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Resolució 97-ter/XI, de la Comissió d’Economia, Pressupostos i Hisenda, adoptada en la reunió de 10 
d’abril de 2024, sobre exigir al Govern d’Espanya la compensació per la rebaixa de l’IVA i l’impost especial a 
l’electricitat. [RP P-576/XI – 22.04.2024]

PRESIDÈNCIA DE LES CORTS VALENCIANES

Per complir el que es disposa en l’article 96.1 del Reglament de Les Corts Valencianes, s’ordena publicar 
en el Butlletí Oficial de Les Corts Valencianes la Resolució 97-ter/XI sobre exigir al Govern d’Espanya la 
compensació per la rebaixa de l’IVA i l’impost especial a l’electricitat, aprovada per la Comissió d’Economia, 
Pressupostos i Hisenda en la reunió de 10 d’abril de 2024.

Palau de Les Corts Valencianes 
22 d’abril de 2024

Llanos Massó Linares 
President

COMISSIÓ D’ECONOMIA, PRESSUPOSTOS I HISENDA 

La Comissió d’Economia, Pressupostos i Hisenda, en la reunió de 10 d’abril de 2024, ha debatut el text de 
la Proposició no de llei sobre exigir al Govern d’Espanya la compensació per la rebaixa de l’IVA i l’impost 
especial a l’electricitat, presentada pel Grup Parlamentari Popular (RE número 12.938, BOCV número 50) i 
l’esmena presentada pel Grup Parlamentari Compromís (RE número 15.916), que no ha sigut acceptada.

Finalment, d’acord amb l’article 166 del Reglament de Les Corts Valencianes, ha aprovat el text de la 
proposició no de llei incorporat en la resolució següent:

RESOLUCIÓ

I. Les Corts Valencianes insten el Consell que, al seu torn, inste el Govern d’Espanya:

1. Que de manera urgent ingresse a la Generalitat Valenciana els 68,72 milions d’euros en compensació per 
la baixada de l’IVA i l’impost especial a l’electricitat que correspon a la Comunitat Valenciana de l’any 2021.

2. Que en les liquidacions següents dels recursos del sistema de finançament de les comunitats autònomes 
s’incloguen les quantitats que corresponen als ingressos per la compensació de les mesures extraordinàries i 
temporals de reducció tributària adoptades de manera unilateral per l’Estat els anys 2022 i 2023.

3. Que inste el Ministeri d’Hisenda a la fixació d’un calendari anual que establisca les dates de celebració 
del Consell de Política Fiscal i Financera amb un mínim de reunions necessàries a fi de facilitar la presa de 
mesures consensuades entre el Govern d’Espanya i les comunitats autònomes.

II. Que del grau de compliment d’aquesta resolució es done compte a aquestes Corts en el termini màxim de 
tres mesos.

Palau de Les Corts Valencianes 
22 d’abril de 2024

Antoni Gaspar Ramos 
President de la comissió

Joaquín María Alés Estrella 
Secretari de la comissió


